
Im
pr

es
si

on
 g

ra
tu

ite
 C

A
 N

or
m

an
di

e

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 1



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 2

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1ère étape   Jeudi 16  mai  

 Cerisy la Forêt  Départ 13H30 
 Quettehou Arrivée 17H21 

167 Km  

2ème étape   Vendredi 17 mai   matin en ligne 

Réville     Départ 9h15    

Réville. Arrivée 11h30 

  77Km  

3ème étape   Vendredi 17  mai après-midi en ligne 

Quettehou  Départ 15H00 

 Périers. Arrivée 17H32 

96.5  Km  

4ème étape   Samedi 18 mai  

 Périers   Départ 13h30 
  St Hilaire du Harcouët . Arrivée 17h17 

162  Km  

5ème étape   Dimanche 19 mai 

Virey   Départ 12H30 

  Granville       Arrivée 15h46 

143.5  km    
 

 

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 2



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 3

DIVISION NATIONALE 1
1. VC Rouen 76

2. CC Nogent sur Oise
3. Sojasun Espoir

4. Côtes d’Armor Cyclisme
5. Vendée U

6. GSC Blagnac Vélo Sport
7. VC Pays de Loudéac

8. SCO Dijon
9. CC Etupes
10. AVC Aix

********
DIVISION NATIONALE 2

11. CM Aubervilliers
12. Laval Cyclisme 53

13. VC Dinan

********
DIVISION NATIONALE 3

14. USSA Pavilly Barentin
15. ESEG Douai

16. Team Bricquebec Cotentin
17. ES Torigni

18. VC Avranches
22. Team Sybolia Locmine 

19. Moyon Cyclosport - Club
*******

20. GM Recycling Team - Belgique
21. EFCLR Vulsteke

Tour de la Manche
du 16 au 19 mai 2019

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 3



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 4

 

55 ème OUR de la MANCHE CYCLISTE 
du 16 au 19 mai 2019 
Epreuve Elite Nationale  

 
 

 Président :  Mr. Michel ECROIGNARD  Mobile: 06.24.39.43.91 
 Vice-Président Mr. Michel LOYEZ  Mobile  06.25.69.29.80 
 Communication  Mr. Jean-Claude LECLERC Mobile : 06.80.23.97.92           
 Hébergement  Mr. Claude THOMAS  Mobile  06.15.70.82.02 

 Mme Martine LECLERC  Mobile : 06.88.87.23.98    
 Secrétariat :  Mr. Claude THOMAS  Mobile  06.15.70.82.02 

                                Mr. Jean Alain MOREAU  Mobile : 06.68.58.59.48 
 Trésorier :   Mme Josiane POREE  Mobile : 06.75.12.47.72 

    Publicité Mr. Patrick FARNAULT  Mobile  06.15.42.00.28 
                                     Mme Suzanne HOUSSIN  Mobile : 06.88.82.17.34 

 Resp. Caburant  Mr. Guy THOMAS Mobile: 06.74.12.54.46 
 Parcours :           Mr. Gilbert BROTIN  Mobile : 06.24.43.66.93 
 Gestion départ : Mr. Ch. BUSSON     
 Organisation technique : Tour de La Manche Organisation 
 Commissaires U.C.I. :       Mr. Eric PUREN (Président du Jury) 

 Mme Danielle DELIMAUGES 
      Mr. Gérard LEFAIVRE        

 Chronométreur :          Mr. René MILLET 
 Juge aux arrivées :    Mr. Luc TISON 

 Commissaire moto :        Mr. François MOREL 
Mr. Pierre AUBERNON 

 Inspection médicale      
 

 Photo Finish :                   Mr. Lionel CARADEC 
 

 Moto-Info :         L’Echappée 
 

 Véhicules Dépannage neutre 1 - 2 : L’Echappée 
 

 Liaison Radio Tour : L’Echappée 
 

 Service Médical : Docteur Jérôme GUIBERT 
 

 Ambulances : Ambulances D’ELLE  
 

 Voiture fin de course : Mme Delphine LEROY 
 
 

 

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 4



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 5

EPREUVE DU CALENDRIER NATIONAL FFC
ELITE NATIONALE

55ème TOUR DE LA MANCHE
du 16 au 19 mai 2019

RÈGLEMENT PARTICULIER
- épreuve par étapes -

ARTICLE 1. ORGANISATION 
L’épreuve Tour de la Manche est organisée par « Tour de la Manche » organisation
sous les règlements de la Fédération Française de Cyclisme. Elle se dispute du jeudi
24 mai au dimanche 27 mai 2018.

ARTICLE 2. TYPE D’EPREUVE 
L'épreuve est réservée aux athlètes des catégories hommes 1ère Cat, et 2ème Cat.
Elle est inscrite au calendrier FFC. 
L’épreuve est classée en classe Elite nationale.

ARTICLE 3. PARTICIPATION 
Conformément à l’article 2.1.005 du règlement FFC, l’épreuve est ouverte aux
équipes suivantes: équipes continentales UCI françaises, équipe nationale française,
équipes étrangères, régionales et de clubs (3 maxi), DN1, DN2, DN3, équipes de
sélections régionales, équipes de comités départementaux et équipes de clubs.
Conformément à l’article 2.2.003 du règlement FFC, le nombre de coureurs par
équipe est de 6 coureurs.

ARTICLE 4. HEBERGEMENT 
6 coureurs et 3 accompagnateurs étant hébergés par l’organisation  à partir du
mercredi soir pour les équipes venant de plus de 600 kms aller retour. Et ce
jusqu’au dimanche midi. Les personnes supplémentaires seront à la charge de
l’équipe. Chaque directeur sportif devra veiller à ce que toutes les autres dépenses
faites par un membre quelconque de son équipe soient réglées à l’étape et en cours
de route. L’organisation ne reconnaitra aucune dette qui pourrait être contractée.
Le directeur sportif sera rendu responsable des dégâts de toute nature causés par un
membre de son équipe. Il devra veiller à l’état de propreté des lieux d’hébergement
en les quittant sinon des frais de dédommagements seront déduits de la caution.

ARTICLE 5. PERMANENCE 
La permanence de départ se tient, le jeudi  16 mai à 8h30 à la salle des fêtes de Ce-
risy la Forêt.
La confirmation des partants et le retrait des dossards par les responsables d'équipes
se fait à la permanence 8h30 à 10h00 le jeudi 16 mai 2019
La réunion des directeurs sportifs, organisée suivant l’article 1.2.087 du règlement
FFC, en présence des Membres du Collège des Commissaires, est fixée à 10h30 et
aura lieu à  salle des Fêtes.

ARTICLE 6. MAILLOT 
Les coureurs d’une même équipe devront porter des maillots identiques, exception
faite pour celui ou ceux de l’équipe ayant un maillot de leader d’un classement in-
dividuel : au temps, points chauds, grimpeur, espoir, sauf lors de l’étape contre la
montre.

ARTICLE 6. RADIO-TOUR 
Les informations courses sont émises sur la fréquence radio 157.57 50 

ARTICLE 7. ASSISTANCE TECHNIQUE NEUTRE 
Le service d’assistance technique neutre est assuré par deux véhicules spécialisés
par la société Echappée et la voiture technique du Vélo Club de Granville.

ARTICLE 8. INCIDENTS DE COURSE DANS LES DERNIERS KILOME-
TRES 
- Etape en ligne 
Selon l’article du règlement FFC 2.6.027, en cas de chute, de crevaison ou d’inci-
dent mécanique dûment constaté, dans les   3 derniers kilomètres d’une étape en
ligne, le ou les coureur(s) accidenté(s) est (sont) crédité(s) du temps du ou des cou-
reur(s) en compagnie du ou desquels il(s) se trouvai(en)t au moment de l’accident.
Son ou leur classement sera celui du franchissement de la ligne d’arrivée. 
Si à la suite d’une chute après le passage dans les trois derniers kilomètres un cou-
reur est dans l’impossibilité de franchir la ligne d’arrivée, il sera classé à la dernière
place de l’étape et crédité du temps du ou des coureur(s) en compagnie du ou des-
quels il se trouvait au moment de l’accident.

ARTICLE 9. DELAIS D’ARRIVEE 
Les contrôles d’arrivée seront fermés lorsque sera écoulé le temps du vainqueur
augmenté de 15 % en ligne  (25 % contre la montre). 

ARTICLE 10. CLASSEMENTS - BONIFICATIONS - REPORTS 
Les classements suivants sont établis: 
Classement général au temps individuel, à chaque étape des sprints bonifications
seront attribués de la façon suivante :
Etape 1-4--5……sprint intermédiaire : 3» - 2» – 1»…….à l’arrivée : 10» – 6» –
4»
Etape 3- ………..sprint intermédiaire : 3» - 2» – 1»…….à l’arrivée : 6» – 4» – 2»
Classement par équipes, à l’issue de chaque étape un classement par équipe sera
établi sur 3 coureurs les mieux classés
Classement du meilleur espoir, du classement général à l'issue de l'étape. Le lea-
der portera le maillot prévu par l’organisation.

Classement du meilleur grimpeur, il sera établi à l’issue de chaque étape par
l’addition de points obtenus lors des passages aux endroits indiqués et signalés
soit : 

1er 4 points           2ème 2 points           3ème 1 point
Le classement général du meilleur grimpeur sera établi par l’addition, de tous les
points obtenus à chaque étape. En cas d’égalité, ce sera le nombre de places de
1er qui départagera les ex quo, en cas de nouvelle égalité après le départage par
les meilleures places, il sera tenu compte de la meilleure place au classement gé-
néral individuel. Le leader du jour portera le maillot prévu par l’organisation.
Classement des points chauds, sera établi à l’issue de chaque étape par l’addition
de points obtenus lors des passages aux endroits indiqués et signalés soit :

1er 4 points       2ème 2 points        3ème 1 points,
Le classement général des points chauds sera déterminé par l’addition de tous les
points obtenus à chaque étape. En cas d’égalité, ce sera le nombre de places de
1er qui départagera les ex quo, en cas de nouvelle égalité après le départage par
les meilleures places, il sera tenu compte de la meilleure place au classement gé-
néral individuel. Le leader du jour portera le maillot prévu par l’organisation.

ARTICLE 11. PRIX 
Les prix suivants sont attribués: 
Prix des étapes : 1ère étape : grille :1296/25 dont 205 € au 1er

2ème étape : grille : 723/25 dont 116 € au 1er
3ème étape : grille : 723/25 dont 116 € au 1er
4ème étape : grille : 1296/25 dont 205 € au 1er
5ème étape : grille : 1296/25 dont 205 € au 1er

- Classement général individuel : grille 2745/25 dont 549 € au 1er 
- Classement général par équipe : grille : 549/10 dont 111 € à la 1ère 
- Classement du meilleur espoir : grille 442/10 dont 88 € au 1er 
- Classement du meilleur grimpeur : 442/5 dont 176 € au 1er 
- Classement des points chauds : 442/5 dont 176 € au 1er
Les coureurs devront avoir accompli la totalité du parcours dans les délais pour
figurer aux divers classements. 

Total des prix attribués : 9954 €

ARTICLE 12. ANTIDOPAGE 
Le règlement antidopage de la FFC s’applique intégralement à la présente
épreuve. 
Le contrôle antidopage a lieu à (adresse de tous les locaux antidopage de
l’épreuve et dates correspondantes). 

ARTICLE 13. PROTOCOLE 
Conformément à l’article 1.2.112 du règlement FFC, les coureurs suivants doi-
vent se présenter quotidiennement au protocole 5’ après l’arrivée impérativement
: 
Le premier de l’étape 
Les leaders des classements annexes suivants : 

- classement général - classement grimpeur
- classement des points chauds
- meilleur espoir - plus combatif - km 50
- meilleur Normand   -  meilleur Manchois

Ils se présenteront dans un délai de maximum de 5 minutes après leur arrivée. 
En outre, à l’arrivée de l’épreuve, les coureurs suivants doivent également se pré-
senter au protocole final: 
Le premier de l’étape 
Les leaders des classements annexes suivants : 

- classement général - classement grimpeur
- classement des points chauds
- meilleur espoir du classement général
- plus combatif -  km 50 -  meilleur Normand 

ARTICLE 14. PENALITES 
Le barème de pénalités de la FFC est le seul applicable

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 5



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 6

Président :  M. Michel ECROIGNARD ................. 06 24 39 43 91 
Vice-Président : M. Michel LOYEZ ..........................06 25 69 29 80
Communication : M. Jean-Claude LECLERC ........... 06 80 23 97 92
Hébergement : Mr Claude Thomas ............................06 15 70 82 02  
Mme Martine LECLERC ...........................................06 88 87 23 98
Secrétariat : Mr Claude THOMAS  ............................06 15 70 82 02
M. Jean-Alain MOREAU ...........................................06 68 58 59 48
Trésorière : Mme. Josiane POREE .............................06 75 12 47 72
Parcours :M. Gilbert BROTIN ...................................06 24 43 66 93
Voiture et carburant : M. Guy THOMAS ..................06 74 12 54 46
Organisation technique : Tour de La Manche Organisation
Commissaires U.C.I. : M. PUREN Eric (Président du Jury)

M. LEFAIVRE Gérard 
Mme. DELIMAUGES Danielle

Chronométreur fédéral : M. MILLET René

Juge aux arrivées :         M. TISON Luc
Commissaire moto :      M. MOREL François

M. AUBERNON Pierre
Commissaire balai : Mme LEROY Delphine
Informatique :                  M. CARADEC Lionel
Photo Finish :         M. CARADEC Lionel
Moto-Info :                       L’ECHAPPÉE
Dépannage neutre 1 - 2 : L’ECHAPPÉE
Liaison Radio Tour : L’ECHAPPÉE
Service Médical : Docteur Jérôme GUIBERT
Ambulances : Ambulances d’Elle 

1 Directeur du Tour : J.C. LECLERC - M. M. OZENNE
2 Vice-Président TMO :  M. LOYEZ - JA MOREAU
3 Président du Jury : L.DA SILVA PEREIRA - A.DANIEL
4 Commissaire N° 1 : D. DELIMAUGES -  M. GODEY
5 Commissaire N° 2 : G. LEFAIVRE - J. JOURDAN
6 Juge arrivée, chronométreur : L. TISON - R. MILLET - Y. HARIVEL
7 Caméra arrivée : L. CARADEC
8 Moto Commissaire 1 : F. MOREL -  CH. BUSSON
9 Moto Commissaire 2 : P AUBERNON - P GUESNON
10 caravane : D DOLLEY - R DI MASCIO - J POREE -G ROBERT M HAYOT
11 Responsable hébergement : M. LECLERC  - S HOUSSIN
12 1re ouverture de course :  G. THOMAS - C THOMAS
13 Ouverture de course : M. HALOUPEAU - M. LETRIBOT
14 Invités : N. LECOEUR.
15 Invités : B.HOUSSIN
16 Médecin du Tour : Dr GUIBERT - P. FARNAULT
17 Ambulances : BELLAIZE 
18 Ambulances : BELLAIZE
19 Président Responsable classement : M. ECROIGNARD
20 Dépannage neutre N° 1 : L’ÉCHAPPÉE
21 Dépannage neutre N°2 :  L’ÉCHAPPÉE
22 Dépannage neutre N° 3 : VC GRANVILLE - J.-L. LOSLIER - J. LOSLIER 
23 Moto Infos : L’ECHAPPÉE
24 Fléchage, pose panneaux : M LEBOUTEILLER - F DAIGREMONT
25 Ramassage panneaux : GUENE .  LEPENANT - LETOURNEUR
26 Mise en place des arrivées : JL YON - P. YON - D VILLAIN
27 Mise en place arche : G. BROTIN - P CORDON - R OZENNE
28 Mise en place des départs : L. MASSIN - B. GABRIEL
29 Balai coureur : LORILLARD - D LEROY     
30 Balai vélo : HONTE  BESSE
31 Bagages motards : E.MULOT       
32 Motard de la Gendarmerie Nationale 
33 Motard de la Gendarmerie Nationale 
34 Motard de la Gendarmerie Nationale 
35 Motard de la Gendarmerie Nationale
36 Moto Points chauds : LA GOUILLE
37 Moto Km 50 : LEPARFAIT

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 6



38 Moto Grimpeurs : LE DRET
39 Moto Ardoisier : GRENIER - B SINEUX
40 Moto Service d’ordre : J.F LAVOLO 
41 Moto Service d’ordre : L. LELAIDIER
42 Moto Service d’ordre : F. JOUIN
43 Moto Service d’ordre : S. VAUGON
44 Moto Service d’ordre : D. LEBOURGEOIS
45 Moto Service d’ordre : O. BELHOTE
46 Moto Service d’ordre : A. BUSTIN 
47 Moto Service d’ordre : P. GOSSELIN
48 Moto Service d’ordre : T. GRANDAMY
49 Moto Service d’ordre : C. RIVOAL
50 Moto Service d’ordre : L. AEBISCHER
51 Moto Service d’ordre : P. VAUVRAY
52 Moto Service d’ordre : P. ROGER
53 Moto Service d’ordre : A. RAULT
54 Moto Service d’ordre : F. LAVOLO
55 Moto Service d’ordre : P.  BOURLAISE
56 Moto Service d’ordre :
57 Moto Service d’ordre :  
58  Moto Service d’ordre :
59 ARCHE CG
60 Podium Crédit Agricole : JM Danet
61 GROUPAMA Assurance : P ALLIX
62 La Presse de la Manche
63 Ouest France
64 Sono F GIBAUTS - Prestasons
65 Podium Normand Lait Y TURPIN
66 Podium arrivée : Vendée sono

75 VC Rouen 76
76 CC Nogent sur Oise
77 Sojasun Espoir
78 Côtes d’Armor Cyclisme
79 Vendée U
80 GSC Blagnac Vélo Sport
81 VC Pays de Loudéac
82 SCO Dijon
83 CC Etupes
84 AVC Aix en Provence
85 CM Aubervilliers
86 Laval Cyclisme 53
87 Team Pays de Dinan
88 USSA Pavilly Barentin
89 ESEG Douai
90 Team Bricquebec Cotentin
91 ES Torigni
92 VC Avranches
93 Moyon Cyclosport
94 GM Recycling Team
95 EFCLR Vulseteke
96 TEAM FYBOLIA Locminé

Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 7

Tour de la Manche
du 16 au 19 mai 2019

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 7



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 8

55ème TOUR DE LA MANCHE

8h30 : Permanence arbitres : Mairie
Secrétariat : Salle des fêtes

10h30 : Réunion  directeurs sportifs : salle Paroissiale 
10h30 : Réunion des motards : salle Paroissiale

11h15 : Accueil de Mr le Maire : vin d’honneur salle Paroissiale
11h45 : Repas organisation : salle des fêtes
12h30 : Présentation  des équipes : podium

13h20 : Départ fictif : face à la Mairie
13h30 : Départ réel : château de la Couspellière

Parking Equipes : Place du marché
Organisation : Parking salle paroissial

Caravanes : Place du marché

Jeudi 16 mai : 1ère étape : 

Cerisy la Forêt - Quettehou

départ 13h30

- 167 km -

Cerisy la Forêt
D

A

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 8



ETAPE 1 Kms        Course Caravane

Cerisy la Forêt Départ fictif, face mairie
Rue des Halles, à gauche Rue des Sangles 13h20 12h50
A gauche, rue de l’Eglise

D 34 Rue Robert le Magnifique
D 295 A Droite - Château de la Couespellière 0.000 13h30 13h00
D 92 A Droite (La Maumistière)
Cerisy La Forêt 1er passage (à droite) 4.500 15h30 15h00
D 34 A droite
D 295 A droite
D 92 A droite
D 34 Cerisy La Forêt 2ème passage (à droite) MG 11.500 13h46 13h16
D 295 A droite
D 92 A droite
D 34 Cerisy La Forêt 3ème passage (à droite) 18.500 13h56 13h26
D 195 A droite

A gauche vers Saint Georges d’Elle 21.500 14h00 13h30
D 95 Saint Georges d’Elle A droite 25.100 14h05 13h35

MG 27.000 14h08 13h38
D 59 Saint André de l’Epine A droite 28.500 14h10 13h40
D 92 Couvains A droite
D 59 Puis à gauche 32.500 14h16 13h46
D 395 Saint Jean de Savigny 36.000 14h21 13h51
D 192 A gauche
D 54 Tout droit
Saint Clair sur Elle PC 38.000 14h23 13h53
D 54/D 6 Franchissement
D 54 La Meauffe A droite (avant passage à niveau) 44.100 14h32 14h02
D 88 La Forge Fallot 49.000 14h39 14h09
D 8 Airel A gauche 50.000 14h40 14h10
Saint Fromond 51.200 14h42 14h12

Haut de la Vouterie MG 52.500 14h44 14h14
D8/D974 Franchissement
D8 Le Dezert (Face au canon) PC 57.500 14h51 14h21
D 89 Le Hommet d’Arthenay A droite 59.800 14h54 14h24
D 77 A droite la Jontière
D 77 Le Calvaire
D29 Tribehou A Gauche 65.000 15h02 14h32
Saint André de Bohon
Saint Georges de Bohon 69.600 15h08 14h38
D 971 A droite (Les Terres Rouges) 72.500 15h12 14h42
Carentan (La Rocade) 72.500 15h12 14h42
D 971 Meautis (La Rocade)
D 974 Les Ponts d’Ouves PC 79.400 15H22 14H52
913 Saint Côme du Mont A droite
Vierville
Sainte Marie du Mont Entrée du Bourg SB 86.300 15h32 15h02
D 14 A gauche Calvaire
Saint Germain de Varreville
Ravenoville 96.000 15h46 15h16
Fontenay sur Mer 101.600 15h53 15h23
Quineville (Giratoire)
Aumeville Lestre Ravitaillement 108.000 16h03 15h33
Morsaline 113.000 16h10 15h40

Rue Sainte Marie
D 14 Quettehou A gauche, Place Clémenceau 117.000 16h15 15h45
D 902 A droite, rue Général de Gaulle

1er passage sur la ligne PC
Circuit à faire 2 fois
Rue Maréchal Leclerc - Rue du Val de Saire

D 328 La Pernelle Sommet de côte MG 118.500 16h17 15h47
D 125 A gauche
D 26 A droite
D 25 Le Vast A gauche 127.000 16h29 15h59
D 902 Videcosville A gauche (Carrefour Piedchou)

Rue du Labey
D 902 Quettehou A gauche, rue Général de Gaulle

2ème passage sur la ligne 142.500 16h51 16h21
Rue Maréchal Leclerc
Rue du Val de Saire

D 328 La Pernelle Sommet de côte MG 144.000 16h54 16h24
D 215 A gauche
D 26 A droite
D 25 Le Vast A gauche 152.000 17h05 16h35
D 902 Videcosville A gauche (Carrefour Piedchou) - Rue du Rabey
Quettehou A gauche - Rue Général de Gaulle

Arrivée 3ème passage sur la ligne SB 167.500 17h27 16h57

Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 9

Jeudi 16 mai : 1ère étape : Cerisy la Forêt - Quettehou
- 167 km -

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 9



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 10

55ème TOUR DE LA MANCHE

Cerisy la Forêt

Quettehou

Jeudi 16 mai : 1ère étape : 

Cerisy la Forêt - Quettehou

- 167 km -

A

D

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 10



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 11

55ème TOUR DE LA MANCHE

Jeudi 16 mai : 1ère étape : 
Arrivée à  Quettehou

Lieu ligne arrivée : rue Maréchal Leclerc
Déviation Directeurs Sportifs : rue du stade

Stationnement caravane publicitaire : place des écoles
Stationnement officiels : Place de la Mairie

Stationnement directeurs sportifs : Place des écoles et stade
Salle de classement informatique : salle des réunions

Salle de presse : salle des réunions
Contrôle Médical : salle des réunions

Vin d'honneur : 18h15  salle des expositions

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 11



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 12

55ème TOUR DE LA MANCHE

8h30 :  permanence Mairie (salle du conseil)
8h 45 : Signature au podium
9h15 : Départ : rue de la gare
Stationnement tous véhicules : rue de la gare

Vendredi 17 mai : 2ème étape : 

Réville - Réville 

départ matin 9h15

- 77 km -

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 12



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 13

Vendredi 17 mai : 2ème étape le matin : Réville - Réville
- 77 km -

ETAPE 2 Kms             Course Caravane

Réville Départ fictif
Rue du Stade - Rue Saint Eloi - Rue Général de Gaulle 9h25 8h55

D1
D 328 A droite
La Pernelle Départ Réel 0.000 9h30 9h00
D 902 A droite
Anneville en Saire 2.000 9h32 9h02
D 10 A droite
D 156 Franchissement
D 1 A droite (Carrefour Rue Froide) 4.500 9h36 9h06
Reville 1er passage sur la ligne 5.400 9h37 9h07
D 328 A droite
La Pernelle
D 902 A droite 8.300 9h41 9h11
Anneville en Saire
Barfleur Rue Saint Thomas 14.500 9h50 9h20
D 1 A droite

Rue A Rossel - Rue de Réville - Rue Côte des Vikings
Réville 2ème passage PC 21.600 10h00 9h30
D 328 A droite
La Pernelle
D 902 A droite 24.000 10h04 9h34
Anneville en Saire 26.200 10h07 9h37
Barfleur Rue Saint Thomas 30.500 10h13 9h43
D 1 A droite (direction Landemer)
D 1 Rue A Rossel - Rue de Réville - Rue Côte des Vikings
Réville 3ème passage SB 37.000 10h22 9h52
D 328 A droite
La Pernelle
D 902 A droite 40.500 10h27 9h57
Anneville en Saire
D 128 A gauche (avant Anneville en Saire) 41.600 10h28 9h58
Le Vicel MG 44.000 10h32 10h02
D 128/S 125 Franchissement
D 125 A droite (Carrefour Saint Jean)
Valcanville PC 46.000 10h35 10h05
D 25 A gauche
Le Vast
D 26 A droite 49.700 10h40 10h10

MG 50.700 10h41 10h11
Rue du Pavillon

D 901 Saint Pierre Eglise A droite Rue de Cherbourg 57.000 10h50 10h20
A droite Rue Général de Gaulle - Rue de Barfleur

D 901 Tocqueville 61.800 10h57 10h27
D 125 A gauche
Gourbesville A droite 64.700 11h01 10h31
D 116 Gatteville le Phare Rue Val de Saire 66.300 11h03 10h33
D 901 A gauche
D 902 Barfleur - A Gauche - Rue Saint Thomas
D 1 Puis à droite (direction Landemer) 68.000 11h06 10h36
Landemer

Rue A Rossel - Rue Côte Des Vikings
Réville Arrivée 4ème passage sur la ligne SB 75.000 11h16 10h46

Réville ARRIVEE matin - 11h30
Déviation Directeurs Sportifs : rue de la gare

Stationnement  véhicules équipes : rue de la gare
Stationnement motos et officiels : rue du château

Salle des arbitres : Mairie   
Salle de classement informatique : Mairie

Salle de presse : Mairie
Contrôle Médical :Mairie

Vin d'honneur : 12 h  Salle des fêtes

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 13



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 14

55ème TOUR DE LA MANCHE

14 H 00 :
Présentation  des équipes :

podium

15H 00 : 
Départ réel : 

Place Général De Gaulle

Parking : 
Equipes  :  

Parking place Général 
De Gaulle

Organisation :
Parking Mairie

Caravanes : 
Parking Mairie

Quettehou

Périers
A

D

Vendredi 17 mai : 3ème étape : 

Quettehou - Périers

départ après-midi 15h00

- 96 km 500 -

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 14



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 15

Vendredi 17 mai : 3ème étape l’après-midi : Quettehou - Périers
- 96 km 500 -

ETAPE 3 Kms        Course Caravane

D 902 Départ réel 0 15h00 14h30
Rue Général de Gaulle

D 902 Videscosville - Piedchou 5.200 15h07 14h37
Tamerville 12.500 15h17 14h47
Valognes Rue de la Poterie 15.900 15h22 14h52
D 974 A gauche - Boulevard Divison Leclerc

Boulevard de Verdun
D 2 Avenue du 8 Mai 1945

Rue Général le Gentihomme
Le Gibet

Lieusaint PC 20.000 15h28 14h58
Colomby 22.600 15h32 15h02
Rauville la Place 30.300 15h42 15h12
Saint Sauveur le Vicomte 31.000 15h43 15h13
D 900 Doville MG 38.100 15h53 15h23
Neufmesnil 40.600 15h57 15h27
Saint Symphorien le Vallois 42.100 15h59 15h29
D 900/E1 La Haye du Puits - Rue du Château 43.300 16h01 15h31

Rue Emile Poirier
A gauche,Place Patton 
Place Général de Gaulle
Rue du Calvaire
Rue des Hauts Vents

Lessay SB 51.500 16h12 15h42
D 900 A gauche (le Ferrage) 52.400 16h14 15h44
Millière Carrefour la Belle Huche 58.200 16h22 15h52
Periers Rue du Pont l’Abbé 62.000 16h27 15h57

Rue de Saint Lô
D 971 A gauche, Rue de Carentan

1er passage sur la ligne 62.500 16h28 15h58
Circuit de 6 km 800 à parcourir 5 fois
A droite, la Maisonneuve

Saint Sébastien de Raids 66.000 16h33 16h03
D 101 A droite
D 900 A droite 67.600 16h35 16h05
D 971 A droite

2ème passage PC 69.300 16h38 16h08
3ème passage 76.100 16h47 16h17
4ème passage 82.900 16h57 16h27
5ème passage 89.700 17h07 16h37

ARRIVEE 6ème passage SB 96.500 17h16 16h46

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 15



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 16

D

A
Périers

Circuit final de Périers

PERIERS

Vendredi 17 mai 2019
ARRIVEE

Déviation Directeurs Sportifs : Place de la Halle
Stationnement  camions équipes : parking Lechanteur
Stationnement motos et officiels : place de l’école
Stationnement caravane : Parking Carrefour Market
Salle des arbitres : Ecole  
Salle de classement informatique : Ecole
Salle de presse : Mairie
Contrôle Médical : Centre Civique
Vin d’honneur  18h15   : Centre Civique

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 16



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 17

55ème TOUR DE LA MANCHE

1ère ETAPE : CERISY LA FORET - QUETTEHOU

Hôpital de Saint Lô : 715 Rue Dunant 02.33.06.33.33
Hôpital de Carentan les Marais : 1 avenue Qui Qu’en Grogne 02.33.42.50.50
Hôpital de Valognes : 1 avenue du 8 mai 1945 02.33.95.70.00

Urgences 02.33.20.70.00

2ème ETAPE : REVILLE - REVILLE

Hôpital de Valognes : 1 Avenue du 8 mai 1945 02.33.95.70.00
Urgences 02.3320.70.00

Hôpital Louis Pasteur Cherbourg : 46 Rue du Val de Saire 02.33.20.70.00

3eme ETAPE : QUETTEHOU - PERIERS

Hôpital de Valognes : 1 avenue du 8 mai 1945 02.33.95.70.00
Urgences 02.33.20.70.00

Hôpital de Coutances : Rue de la Gare 02.33.47.40.25

4eme ETAPE : PERIERS - SAINT HILAIRE DU HARCOUET

Hôpital de Coutances : Rue de la Gare 02.33.47.40.25
Hôpital d’Avranches : 59 rue de la Liberté 02.33.89.40.27
Hôpital de Saint Hilaire du Harcouêt : Place de Bretagne 02.33.79.44.00

5eme ETAPE : VIREY – GRANVILLE 

Hôpital de Saint Hilaire du Harcouêt : Place de Bretagne 02.33.79.44.00
Hôpital d’Avranches : 59 rue de la Liberté 02.33.89.40.27
Hôpital de Granville : Rue des Menneries 02.33.91.51.51

LISTE DES HOPITAUX

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 17



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 18

55ème TOUR DE LA MANCHE

Samedi 18 mai :
4ème étape : 

Périers 

- Saint Hilaire

départ 13h30

- 162 km -

Périers

Saint Hilaire du Harcouet

D

A

Samedi 18 Mai 2019 
(après-midi)

Départ

12 H 30 : Présentation  
des équipes: 

(podium) devant la Mairie

13H20 :   Départ Fictif :
rue de la Gare

13H 30 :  Départ réel :  
route de Coutances

Parking :    Equipes  :    
Parking de la Gare

Organisation :
Parking de la Gare 

Caravanes :    
Parking de la Gare

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 18



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 19

Samedi 18 mai : 4ème étape : Périers - Saint Hilaire du Harcouêt
- 162 km -

ETAPE 4 Kms        Course Caravane

D 971 Départ réel 0 13h30 13h00
Vaudrimesnil
Saint Sauveur Lendelin PC 6.800 13h39 13h09
D 53 A gauche
D 52 Montcuit 11.600 13h46 13h16

A droite MG
D 341 A droite (Hôtel des Quatre Sols)
Cambernon 18.400 13h56 13h26
C 4 A gauche (après le pont voie verte)
D 972 A droite

Rond Point Courcy
D 972/E3
D 199 A gauche - Passage à niveau
D 99 Franchissement
D 99/E1Courcy 24.400 14h04 13h34
D 437 A gauche «Les Ponts»
D 227 Franchisssement 26.500 14h07 13h37
D 437 Nicorps 27.800 14h09 13h39
D 37 A droite
D 7 A gauche
Saussey
D 73 Franchissement
D 7 Lengronne 40.300 14h27 13h57
Gavray Rue de la Libération
D 9 Sortie Agglo route de Villedieu MG 46.000 14h35 14h05

La Vierge
D 485 A gauche
La Bloutière 55.200 14h48 14h18
D 999 Le Bignon - Franchissement MG 58.400 14h52 14h22
D 485 La Colombe 60.200 14h55 14h25
D 975 Franchissement
D 552 Beslon 63.500 14h59 14h29
D 454 66.500 15h04 14h34
D 924 Sainte Cécile - A gauche
D 323 A droite
D 233 Saint Maur des Bois
D 181 A droite
D 33 A gauche
D 33 La Chapelle Cecelin SB 69.600 15h08 14h38
D 33 Coulouvray Boisbenâtre 74.000 15h14 14h44
Saint Pois 80.400 15h23 14h53
Cherence le Roussel 87.400 15h33 15h03
D 55 A droite
Le Mesnil Tove
Juvigny les Vallées MG 91.400 15h39 15h09
D 5 Franchissement
D 55 Ravitaillement
D 238 Franchissement
D 174 La Bazoge - A gauche 95.700 15h45 15h15
D 133 Franchissement
D 174 Fontenay - A gauche 97.700 15h48 15h18
D 593 A droite
Chevreville 100.200 15H51 15H21

La Croix Hamel PC
D 55 A gauche

Le Pointon
D 977 A droite
Parigny 103.800 15h57 15h27
Saint Hilaire du Harcouêt

1er passage sur la ligne SB 106.000 16h00 15h30
puis circuit de 11 km 200 à faire 5 fois
à droite, rue Bergerette
à gauche, rue Burgot
à droite, rue d’Egypte

D 170 Pont Saint Yves
D 47 A droite
D 977 A droite
Parigny

2ème passage PC 117.200 16h16 15h46
3ème passage 128.400 16h31 16h01
4ème pasage 139.600 16h47 16h17
5ème passage PC 150.800 17h03 16h33

ARRIVEE 6ème passage SB 162.000 17h19 16h49

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 19



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 20

Samedi 18 mai : 4ème étape : 
Arrivée à  Saint Hilaire du Harcouêt

- 162 km -

Déviation Directeurs Sportifs : Boulevard de la Sélune

Stationnement  véhicules équipes : Place delaporte

+ Caravanes

Stationnement motos et officiels : Place du collège Jules Vergne

Salle des arbitres : Pôle Territorial   

Salle de classement informatique : Pôle Territorial

Salle de presse : Pôle Territorial

Contrôle Médical : Maison du sport

Vin d'honneur : Hôtel de Ville   18h15

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 20



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 21

Saint Hilaire du Harcouet

D
A

Circuit d’arrivée de Saint Hilaire du Harcouet

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 21



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 22

55ème TOUR DE LA MANCHE

Dimanche 19 mai : 5ème étape : 
Départ à  Virey
- 143 km 500 -

Permanence : Mairie

STATIONNEMENT CARAVANE : rue du stade

Stationnement officiels et directeurs sportifs : 
Rue du stade

Signature des coureurs 11 h30   : au podium
Centre du village

Départ Fictif 12 h25  : circuit 4.5kms

Départ réel Km 0/ 12h35 : rue de la Ricolais - Salle des fêtes

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 22



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 23

Dimanche 19 mai : 5ème étape : Virey - Granville
- 143 km 500 -

ETAPE 5 Kms        Course Caravane

Départ fictif 4.200
D 481 Virey Route de la République 0 12h25 11h55

à droite, calvaire - route des Etangs
à droite, Virey
à droite, route de la Croix Jeanne

D 185 Virey Départ réel 0 12h30 12h00
Pont de la République
Beausoleil

D 30 à droite
Saint Martin de Landelles 7 12h39 12h09
D 85 à droite
Les Biards panneau entrée village MG 12.600 12h47 12h17
D 976 Carrefour des Biards,                Franchissement 14.000 12h49 12h19
D 85 Isigny le Buat (face à la laiterie) PC 16.600 12h53 12h23
D 47 à droite
D 500 à gauche, voie verte
Le Mesnil Boeufs 19.500 12h57 12h27
Montigny 22.500 13h01 12h31
D 999 Franchissement
VC 7 Route de Réfuveille

Le Petit Tourmalet MG 24.600 13h04 12h34
D 5 à droite
Refuveille 25.200 13h05 12h35
Juvigny les Vallées 33.000 13h16 12h46
D 55 à gauche
Le Mesnil Tove
D 911 Chérence le Rousse à droite 36.700 13h22 12h52
D 55 à gauche
D 55 Périers en Beauficel Panneau sorie Village MG 41.100 13h28 12h58
D 491 Franchissement
D 55 Gathémo 45.000 13h33 13h03
D 39 à gauche
Saint Michel de Montjoie 49.000 13h39 13h09
Saint Pois 52.000 13h43 13h13
D 33 Franchissement
D 39 Saint Laurent des Cuves 57.000 13h50 13h20
D 39 Brecey Château d’eau - après sommet côte SB 61.000
D 911 Brecey à droite 61.800
D 999 à gauche
D 911 à droite
D 106 à gauche
D 104 à droite
VC La Fouquetière, à gauche
Le Petit Celland MG 68.000 14h06 13h36
VC à droite vers hameau Ballé
VC à droite vers D 104
D 104 à gauche, la Dorée
Saint Brice 76.000 14h17 13h47
D 7 Avranches 79.000 14h21 13h51
Ponts sous Avranches
D 31 à gauche
Saint Jean de la Haize 80.200 14h23 13h53
D 973 Pont Gilbert Franchissement
D 911 Marcey les Grèves (face au garage Peugeot) PC 81.600 14h25 13h55
Vains Ravitaillement
Genest Ravitaillement 88.000 14h34 14h04
Dragey Ravitaillement 94.200 14h43 14h13
Saint Jean le Thomas 96.800 14h47 14h17
D 911 Les Champeaux MG 99.400 14h50 14h20
D 261 à droite, vers Bouillon 101.400 14h53 14h23
D 471 Bouillon 105.000 14h58 14h28
D 21 Lézeau
D 373 Franchissement
D 21 Saint Pair - Rue de la Mairie

Rue de l’Europe 108.000 15h03 14h33
Rue des Fourneaux

Granville Rue de la Crête
Rond point Hacqueville
Rue Jeanne Jugan

D 973 à gauche, Rue des Vendéens
Rue Winston Churchill
à gauche, avenue des Matignons
à droite, rue du Vieux Moulin

Donville les Bains 114.000 15h11 14h41

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 23



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 24

ETAPE 5 Kms           Course Caravane

Donville les Bains 114.000 15h11 14h41
à gauche
Route de Coutances

Granville Avenue de la Libération
Rue Georges Clémenceau
Attention ralentisseur
à gauche, rue Paul Poirier
Rue Couraye
Avenue Maréchal Leclerc

1er passage sur la ligne 118.500 15h15 14h47
SB

Circuit de 5 km (5 tours)
Avenue des Matignons
à gauche, rue du Vieux Moulin

Donville les Bains 
à gauche Rond Point Donville
Route de Coutances
attention terre plein fréquent

Granville Avenue de la Libération
Rue Georges Clémenceau
à gauche, Rue Paul Poirier
Rue Couraye
Avenue Maréchal Leclerc

2ème passage sur la ligne PC 123.500 15h24 14h54
3ème passage sur la ligne 128.500 15h32 15h02
4ème passage sur la ligne PC 133.500 15h39 15h09
5ème passage sur la ligne 138.500 15h46 15h16

GRANVILLE Arrivée 6ème passage sur la ligne SB 143.500 15h53 15h23

Dimanche 19 mai : 5ème étape : Virey - Granville
- 143 km 500 -

A

D

Granville

Virey

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 24



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 25

55ème TOUR DE LA MANCHE
Arrivée à  Granville

- 143 km 500 -

Déviation Directeurs Sportifs : place de la gare
Stationnement tous véhicules : route de Villedieu

Stationnement motos : route de Villedieu 
Salle des Arbitres : Salle Bazeille

Salle de classement informatique : Salle Bazeille
Salle de presse : Salle Bazeille

Contrôle Médical : Salle Bazeille
Douches : Stade Louis Dior route de Villedieu

Vin d'honneur : 17h30 Salle Bazeille (Haute ville)
MERCI de remettre vos plaques de cadres et poste de radio au podium ou Salle Bazeille.

Les équipes n’ayant pas rendu leur matériel seront pénalisées sur leur caution.

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 25



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 26

Les maillots de leader 

Classement général
et KM 50

Meilleur Normand

Meilleur Grimpeur

Points Chauds

Plus Combatif

Meilleur Espoir

Classement par points

Meilleur Manchois
L        LES EQUIPES DU TOUR DE LA MANCHE 2019      MANCHE 2019

YS DE AAYS DE VC P PA
LOUDEAC / DN1VC ROUEN 76 / DN1 CC NOGENT SUR OISE     E/ DN1 SOJASUN ESPOIR / DN1 R / DN1 COTE D’ARMO  

CYCLISME/ DN1
 OR 

 N1
YS DE AAYS DE VENDEE U P  PA

LA LOIRE / DN1
GSC BLAGNAC VELO 

T / DN1SPOR
 DE 

SCO DIJON / DN1 CC ETUPE / DN1 VC AIX EN PROVE  AAVC AIX EN PROVENCE/ 
DN1

   ENCE/ VILLIERS  CM AUBER V   S / DN2 AL CYCLISM  VVAL CYCLISME LAAV
53 / DN2

 ME YS DE AAYS DE TEAM P PA
DINAN / DN2 BARENTIN  / DN3

Y VILLLY AAVILLUSSA P PA
BARENTIN  / DN3

EFC LR VULSTEKE / 
BELGIQUEESEG DOUAI / DN3 TEAM BRICQUEBEC 

COTENTIN / DN3 ES TORIGNI / DN3 VRANCHES / DN3VC A AVRANCHES / DN3 MOYON 
T / CLUBCYCLOSPOR

GM RECYCLING 
TEAM / BELGIQUE

DU 16 AU 19 MAI 2019

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 26



Tour de la Manche - 16 au 19 mai 2019 -  Page 27

Av
ec

  l
es

 d
os

sa
rd

s

po
ur

 m
ie

ux
le

s 
re

co
nn

aî
tr

e

Av
ec

  l
es

 d
os

sa
rd

s

po
ur

 m
ie

ux
le

s 
re

co
nn

aî
tr

e

PA
TO

U
X 

Cy
ri

lle
LE

SE
LL

IE
R 

Ar
na

ud
D

EG
O

T 
D

am
ie

n
PI

ER
RE

 A
le

xi
s

M
AR

TI
N

 B
en

ja
m

in
M

AR
IE

 R
od

ol
ph

e
D

EL
PR

AT
 S

te
ve

n
BO

U
RG

N
EU

F 
Li

lia
n

SA
LL

ES
 E

m
m

an
ue

l
LE

CO
Q

 B
er

tr
an

d

17
1

17
2

17
3

17
4

17
5

17
6

17
7

17
8

17
9

18
0

ES
 T

OR
IG

NI
D

S 
: 

LE
SE

LL
IE

R 
St

ép
ha

ne

BU
N

O
D

IE
RE

 G
ui

lla
um

e
BO

U
TE

LO
U

P 
Pa

ul
G

U
IM

AR
D

 B
en

oî
t

LE
M

O
IN

E 
Fa

bi
an

BO
RD

IE
R 

Ju
lie

n
D

IG
N

E 
Cl

ém
en

t
CH

AU
VI

N
 T

om
N

AG
AY

AM
A 

Ta
ka

CH
AU

VI
N

 S
co

tt

18
1

18
2

18
3

18
4

18
5

18
6

18
7

18
8

18
9

19
0

VC
 A

VR
AN

CH
ES

D
S 

: 
M

O
RA

ZI
N

 S
er

ge

BL
O

U
W

E 
Lo

ui
s

BO
U

TS
 J

en
s

BR
AE

T 
Vi

to
H

ES
TE

RS
 J

ul
es

LO
Y 

An
to

in
e

VA
N

O
VE

RB
ER

G
H

E 
Je

ns
D

ES
AL

 C
er

ie
l

D
E 

M
EE

ST
ER

 L
uc

a
VA

N
ST

EE
LA

N
D

T 
Th

om
as

21
1

21
2

21
3

21
4

21
5

21
6

21
7

21
8

21
9

22
0EF

C-
L&

R-
VU

LS
TE

KE
D

S 
: 

EN
G

EL
S 

Be
nn

y

RE
N

AU
LT

 M
ax

im
e

PR
O

D
’H

O
M

M
E 

An
to

in
e

RI
M

AS
SO

N
 A

dr
ie

n
RO

U
G

IE
R 

LA
G

AN
E 

Ch
ri

st
op

he
r

M
AY

ER
 A

le
xa

nd
re

PO
IR

IE
R 

Cl
ém

en
t

RE
D

Y 
D

yl
an

CO
TA

RD
 T

hé
o

JE
G

AT
 J

or
da

n

22
1

22
2

22
3

22
4

22
5

22
6

22
7

22
8

22
9

23
0

Te
am

 F
yb

ol
ia

 L
oc

m
in

é
D

S 
: 

M
O

RE
AC

 L
éo

AN
SA

RD
 A

nt
ho

ny
LE

CL
ER

C 
Pi

er
ri

ck
LE

G
RO

S 
Ad

ri
en

M
AN

CE
L 

M
éd

ér
ic

M
AQ

U
IN

 C
hr

is
to

ph
e

LE
LI

EV
RE

 A
le

xa
nd

re
LE

BO
U

VI
ER

 T
an

gu
y

LO
U

YE
ST

 G
ui

lla
um

e
TH

EB
AU

LT
 B

ri
ac

19
1

19
2

19
3

19
4

19
5

19
6

19
7

19
8

19
9

20
0

MO
YO

N 
C.

S.
D

S 
: 

LE
SE

LL
IE

R 
Fr

an
ck

SL
O

CK
 L

ia
m

D
’H

EY
G

ER
E 

G
il

VA
N

 B
O

VE
N

 L
uc

a
D

E 
SC

H
RY

VE
R 

D
ri

es
VE

RH
AE

G
EN

 T
om

D
E 

W
IN

TE
R 

G
or

do
n

CL
AE

YS
 A

rn
o

D
EC

O
YP

ER
E 

N
at

ha
n

VE
RH

O
FS

TA
D

T 
Th

ib
au

20
1

20
2

20
3

20
4

20
5

20
6

20
7

20
8

20
9

21
0

GM
 R

EC
YC

LI
NG

 T
EA

M
D

S 
: 

M
O

RE
EL

S 
Sa

m
m

ie

D
EL

AP
LA

CE
 C

éd
ri

c
G

U
IL

LE
M

O
T 

Fr
éd

ér
ic

W
IL

D
 D

am
ia

n
LE

BA
RS

 E
nr

ic
CH

AN
 T

SI
N

 R
om

ai
n

JA
M

O
T 

Ju
lie

n
H

EB
ER

T 
Ro

bi
n

H
O

CH
ET

 D
am

ie
n

CO
U

VI
G

N
Y 

Pi
er

re

16
1

16
2

16
3

16
4

16
5

16
6

16
7

16
8

16
9

17
0

TE
AM

 BR
ICQ

UE
BE

C C
OT

EN
TIN

D
S 

: 
PE

ZE
T 

Je
an

-M
ar

ie

AN
TI

 E
nz

o
CA

RL
O

T 
M

at
éo

KO
W

AL
SK

I D
yl

an
LE

VA
SS

EU
R 

Jo
rd

an
LO

U
VE

L 
M

at
is

M
AC

RO
N

 A
nt

ho
ny

M
IL

AS
SE

AU
 G

ui
lla

um
e

PI
CO

U
X 

M
ax

im
ili

en
RO

U
SS

EL
 H

ug
o

SA
IN

T-
M

AR
TI

N
 C

lé
m

en
t 

VC
 R

OU
EN

D
S 

: 
YO

N
 J

ea
n-

Ph
ili

pp
e

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

AV
O

IN
E 

Ké
vi

n

G
AR

BE
T 

N
ic

ol
as

BA
CO

N
 R

om
ai

n

H
AV

O
T 

Sé
ba

st
ie

n
H

U
M

BE
RT

 Ig
or

JO
LY

 T
ho

m
as

M
AF

FE
IS

 D
an

y

O
'M

AH
O

N
Y 

D
ar

ra
gh

M
C 

D
U

N
PH

Y 
Co

nn

PA
ST

O
T 

Vi
nc

en
t

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20CC
 N

OG
EN

T-
SU

R-
OI

SE
D

S 
: 

LO
U

IS
 N

ic
ol

as

FA
RA

N
TA

KI
S 

St
el

io
s

FO
U

RN
IE

R 
Q

ue
nt

in
PE

RR
ET

 K
év

in
RE

N
AU

LT
 B

ap
ti

st
e

SA
LM

O
N

 G
ré

go
ir

e
TE

SS
O

N
 J

as
on

D
AU

PH
IN

 F
lo

ri
an

RO
U

EI
L 

Ju
le

s
LE

 N
Y 

Je
an

-L
ou

is

SO
JA

SU
N 

ES
PO

IR
D

S 
: 

YO
N

 S
N

O
EC

K 
Ja

so
n

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

VE
ND

EE
 U

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

BE
RN

AR
D

 E
nz

o
FE

RR
O

N
 V

al
en

ti
n

G
AI

LL
AR

D
 M

ar
lo

n
G

RO
LI

ER
 L

uc
as

JO
U

SS
EA

U
M

E 
Al

an
M

EN
AN

T 
Th

éo
O

RC
EA

U
 C

lé
m

en
t

TA
BE

LL
IO

N
 V

al
en

ti
n

TH
IB

AU
D

 S
am

ue
l

D
S 

: 
PO

M
M

ER
EA

U
 D

am
ie

n

LA
M

B 
Ro

ss
LE

 C
O

U
RS

 D
E 

BI
LL

O
T 

O
liv

ie
r

D
U

BO
IS

 C
or

en
ti

n
JO

N
ES

 H
ar

ri
ss

on
W

AL
SH

 B
en

CA
LV

ER
T 

Ch
ar

le
y

CA
N

TO
R 

Sa
ch

a
JU

N
TU

N
EN

 A
nt

ti
-J

os
si

BO
U

CH
ET

 A
xe

l

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

GS
C 

BL
AG

NA
C

D
S 

: 
RI

BE
RP

PE
Y 

G
er

m
ai

n

BE
N

 M
O

SH
E 

Yu
va

l
BO

U
TV

IL
LE

 D
av

id
G

U
ER

IN
 C

am
ill

e
LE

 L
AY

 A
ur

él
ie

n
PO

IS
SO

N
 D

am
ie

n
RO

CH
E 

Al
ex

is
BE

AR
 Id

o
FL

ET
 A

xe
l

SH
AU

CH
EN

KA
 S

ia
rh

ei

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40CÔ
TE

S D
'AR

MO
R C

YC
LIS

ME
D

S 
: 

LE
VE

AU
 M

ic
ka

ël

AR
D

O
U

IN
 T

om
BR

ID
IE

R 
So

nn
y

G
U

AY
 J

ul
ie

n
JO

LL
Y 

M
ax

im
e

M
AL

LE
 N

ic
ol

as
PL

U
SQ

U
EL

LE
C 

Ya
nn

BE
N

EC
H

 P
ie

rr
e

BI
LL

O
N

 G
aë

ta
n

JO
AL

LA
N

D
 Y

aë
l

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

VC
P 

LO
UD

EA
C

D
S 

: 
AR

BA
U

LT
 S

te
ve

BO
U

VI
ER

 L
éo

CA
BO

T 
Jé

ré
m

y
D

EB
EA

U
M

AR
CH

E 
N

ic
ol

as
PE

LL
EG

RI
N

 M
at

hi
eu

RI
G

O
LL

O
T 

M
at

hi
eu

TH
EV

EN
EZ

 G
eo

ff
re

y
G

RA
S 

Ya
n

RI
CH

AR
D

O
T 

Eu
gè

ne
CA

M
PI

O
N

I L
uc

a

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

SC
O 

DI
JO

N
D

S 
: 

RE
PÉ

RA
N

T 
D

en
is

AU
BE

RT
 R

ém
i

BE
N

N
ET

T 
St

ef
fa

n
BU

RC
ZA

K 
D

av
id

CA
N

AL
 E

m
ile

CA
N

AL
 F

ab
ie

n
G

AR
N

IE
R 

M
at

th
ie

u
D

EV
AU

X 
Th

om
as

LE
FA

U
RE

 P
au

l
M

ER
IG

N
AT

 S
of

ia
ne

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

CC
 E

TU
PE

S
D

S 
: 

ZI
M

IN
E 

Bo
ri

s

TU
EU

R 
Co

re
nt

in
CH

O
PI

ER
 L

oï
c

BE
AU

N
E 

Ro
m

ai
n

LA
U

RE
N

T 
Jo

ff
re

y
TI

EL
EM

AN
S 

Pi
er

re
N

AK
AM

U
RA

 K
ei

su
ke

14
1

14
2

14
3

14
4

14
5

14
6

14
7

14
8

14
9

15
0

US
SA

 P
AV

ILL
Y 

BA
RE

NT
IN

D
S 

:

D
ER

IA
U

X 
Fl

or
ia

n
D

EM
AN

 B
ap

ti
st

e
G

AB
IS

SO
N

 C
lé

m
en

t
H

U
YG

EN
S 

M
ax

im
e

KA
D

O
TA

 Y
us

uk
e

Q
U

ER
TI

N
M

O
N

T 
Co

re
nt

in
D

EL
VA

RT
 M

ar
vy

n
H

U
CK

 L
éa

nd
re

VA
N

 E
SL

AN
D

ER
 F

lo
ri

an

15
1

15
2

15
3

15
4

15
5

15
6

15
7

15
8

15
9

16
0

ES
EG

 D
OU

AI
D

S 
: 

PI
LL

O
N

 L
au

re
nt

BO
IL

EA
U

 A
la

n
BO

U
LO

 M
at

th
ie

u
D

AN
IE

L 
Au

ré
lie

n
D

RA
N

SA
RT

 M
ax

im
e

LE
 C

AM
 B

re
nd

an
LE

CA
M

U
S 

Fl
or

en
ti

n
G

U
EV

EL
 S

te
ph

en
RA

LL
E 

An
th

on
y

G
AU

LT
H

IE
R 

M
at

th
ie

u

13
1

13
2

13
3

13
4

13
5

13
6

13
7

13
8

13
9

14
0

TE
AM

 P
AY

S 
DE

 D
IN

AN
D

S 
: 

BR
IO

T 
M

él
an

ie

BR
U

N
 H

ug
o

CA
M

PI
ST

RO
U

S 
Ro

m
ai

n
CA

ST
EL

LA
RN

AU
 F

lo
re

nt
JO

LI
BE

RT
 C

lé
m

en
t

M
AL

D
O

N
AD

O
 D

yl
an

M
O

RE
N

O
 S

al
a

10
1

10
2

10
3

10
4

10
5

10
6

10
7

10
8

10
9

11
0

AV
C 

AI
X 

EN
 P

RO
VE

NC
E

D
S 

: 
RO

D
RI

G
U

EZ
 J

ef
f

CM
A 

93
 - 

ST
-M

IC
HE

L

11
1

11
2

11
3

11
4

11
5

11
6

11
7

11
8

11
9

12
0

BL
EI

ER
 B

ap
ti

st
e

CO
N

ST
AN

TI
N

 B
ap

ti
st

e
D

ES
TA

N
G

 L
uc

as
D

O
RE

G
O

 F
ab

io
G

U
IN

ET
 D

yl
an

SA
G

N
IE

R 
Th

éo
TH

EO
T 

Ki
lia

n
D

EM
EA

U
TI

S 
M

at
th

ie
u

D
O

RE
G

O
 M

ig
ue

l

D
S 

: 
PR

EV
O

ST
 Y

ve
s

LA
VA

L 
CY

CL
IS

ME
 5

3

12
1

12
2

12
3

12
4

12
5

12
6

12
7

12
8

12
9

13
0

BO
U

SQ
U

ET
 S

te
ph

en
CA

RL
I V

al
en

ti
n

D
EN

IS
 J

or
da

ne
LE

 B
RU

N
 C

or
en

ti
n

TE
RR

IE
N

 V
al

en
ti

n
G

IL
LE

S 
Cy

pr
ie

n
BA

G
U

EL
IN

 J
oc

el
yn

G
RO

U
SS

AR
D

 K
év

in
VO

IS
IN

 C
lé

m
en

t

D
S 

: 
LA

U
RE

N
T 

St
ev

en

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 27



• p
ho

to
 : 

iS
to

ck

ICI
aussi LE CONSEIL 

DÉPARTEMENTAL
DE LA MANCHE
S’ENGAGE POUR UNE PRATIQUE 
SPORTIVE DU PLUS GRAND 
NOMBRE
ET SOUHAITE DEMEURER UN ACTEUR 
INCONTOURNABLE DU MOUVEMENT SPORTIF.

Il participe au développement de la pratique sportive, à 
la vitalité des associations et à l’attractivité du territoire. 
La politique sportive se décline en deux axes : l’un dédié 
au sport pour tous et l’autre tourné vers le sport de haut 
niveau à travers l’aide à l’organisation de manifestations 
sportives, telles que le Tour de la Manche. Le Département 
soutient en effet activement la pratique du cyclisme sur son 
territoire.

BOOK TOUR DE LA MANCHE 2019_Mise en page 1  16/04/2019  16:12  Page 28


